
DĚTSKÁ SKUPINA BOROVÁČEK 

 

Kritéria přijetí k do dětské skupiny Borováček   
na školní rok 2025-2026 

1. Dle kritérií v tabulce bude postupovat ředitelka mateřské školy v případech, kdy počet žádostí o 
přijetí dítěte do dětské skupiny, podaných zákonnými zástupci, překročí stanovenou kapacitu 
maximálního počtu dětí pro dětskou skupinu 

2. Jednotlivá kritéria jsou ohodnocena určeným počtem bodů podle jejich důležitosti. Pořadí 
přijatých dětí se řídí výsledným součtem bodů jednotlivých kritérií dle odevzdané přihlášky do 
dětské skupiny. 

3. Jednotlivá kritéria, respektive body, kterými jsou ohodnocena, se sčítají a pořadí dětí je dáno 
počtem bodů, respektive počtem splněných kritérií. Všechny hodnocené skutečnosti se posuzují 
k okamžiku podání žádosti. 

4. V případě rovnosti výsledného součtu bodů jednotlivých kritérií bude pro přijetí dítěte do dětské 
skupiny rozhodující datum narození dítěte (mladší má přednost před starším, v případě 
shodnosti data narození rozhodne losování) 
 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kritérium Možnosti Body 

1. Věk dítěte 

Děti, které dovrší 2 let do 31.08.2025. 5 bodů 

Děti, které dovrší 3 let do 31.08.2025. 3 bodů 

Děti, které dovrší 4 let do 31.08.2025. 2 body 

2. Trvalý pobyt 
Dítě s místem trvalého pobytu nebo v případě 
cizinců s místem pobytu v obci Borová. 

5 bodů 

3. Pravidelnost docházky 

Pravidelnost docházky 5 dní v týdnu 5 bodů 

Pravidelnost docházky 4 dny v týdnu 4 body 

Pravidelnost docházky 3 dny v týdnu 3 body 

Pravidelnost docházky 2 dny v týdnu 2 body 

Pravidelnost docházky 1 den v týdnu 1 bod 

4. Potřebnost péče 

Nástup obou rodičů do práce 5 bodů 

Nástup jednoho rodiče do práce 4 body 

5. Délka docházky 

Celodenní docházka 5 bodů 

Polodenní docházka 4 body 

6. Jiné Dítě, které nebylo přijato do MŠ a je v pořadníku… 5 bodů 

  


